

COMISIÓN PERMANENTE DE GOBERNACIÓN Y ASUNTOS AGRARIOS.

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
- 3. PROYECTOS DE DICTAMEN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN PARA TURNARLOS AL PLENO:

A) EXPEDIENTE CPGA/502/2020:

Escrito recibido en la Secretaría de Servicios Parlamentarios el diez de septiembre del año en curso, en el cual, el Presidente Municipal de la Heroica Ciudad de Tlaxiaco, solicita la elevación de Categoría a Agencia Municipal a la Localidad de Agua Zarca, Tlaxiaco.

B) EXPEDIENTE CPGA/501/2020:

Escrito recibido en la Secretaría de Servicios Parlamentarios el diez de septiembre del año en curso, en el cual, el Presidente Municipal de la Heroica Ciudad de Tlaxiaco, solicita la elevación de Categoría a Agencia Municipal a la Localidad de Plan de Guadalupe, Tlaxiaco.

C) EXPEDIENTE CPGA/16/2020:

. Los CC. Demetrio Manuel Méndez Martínez y Raúl Daduvic Velasco Cruz, Sindico Procurador y Sindico Hacendario, solicitan la elevación de Categoría de Administrativa dçe Agencia de Policía a favor de la Localidad de Cañada Alejandro, de municipio de la Heroica ciudad de Tlaxiaco.

D) EXPEDIENTE CPGA/519/2020:

Escrito con el cual el Presidente Municipal de ña H. Ciudad de Tlaxiaco, solicita la aprobación para el reconocimiento oficial de Agencia Municipal al Barrio San Miguel, Tlaxiaco.

E) EXPEDIENTE CPGA/284/2020:

Remite petición para que la comunidad de Ahuejutla sea reconocida como Agencia Municipal.



COMISIÓN PERMANENTE DE GOBERNACIÓN Y **ASUNTOS AGRARIOS.**

F) EXPEDIENTE CPGA/505/2020:

Escrito recibido en la Secretaría de Servicios Parlamentarios el catorce de septiembre del año en curso, en el cual, el Presidente Municipal de Santiago Textitlán, Sola de Vega, solicita la declaratoria de Reconocimiento de la Agencia de Policía de San Isidro Llano Yerba, perteneciente al Municipio de Santiago Textitlán, Sola de Vega.

G) EXPEDIENTE CPGA/514/2020:

Natividad Ixtlan. Renuncia el síndico municipal

H) EXPEDIENTE CPGA/517/2020:

Escrito recibido en la Secretaría de Servicios Parlamentarios el dieciocho de septiembre del año en curso, en el cual, el Presidente Municipal y Regidor de Hacienda de San Miguel del Río, Ixtlán de Juárez; hacen del conocimiento del fallecimiento de quien ocupaba el cargo de Presidente Municipal, y que asumió el cargo el Suplente del Presidente Municipal

- 4) Asuntos generales
- 5) Clausura de la sesión de la comisión.